D AD TERTIVM dicendum, q. secundũ hũc sensum
merita nō pcedunt ex necessitate spei, nec actu,
nec habitu: sed pcedunt rē speratã, scilicet beatitudinẽ:
vnde potest esse, quod sperans non habeat merita,
nec actu, nec habitu: sed solum in proposito.

E AD QVARTVM dicendum, q. spes secundum q. re-
fertur ad materiale obiectũ, est dispositio imperfe-
ctã, q. quod speratur, nōdum habetur: sed secundũ
q. respicit obiectum formale, scilicet auxilium diuinum,
sic est dispositio perfectã. In hoc enim consistit pfe-
ctio hoĩs, vt Deo inhaereat. Et simile est de fide,
quæ habet imperfectionem, eo q. nōdum videt ea
quæ credit, habet autem perfectionem, eo q. inhe-
ret testimonio primæ veritatis, & ex hoc est virtus.

F AD QVINTVM dicendum, q. spes est passio, sicut q.
est passio motus appetitus sensitui, cuius obiectũ
Deus esse non potest: & ideo talis spes virtus nō dicitur:
sed illa quæ est motus mentis, quæ est capax Dei.

G AD SEXTVM dicendum, q. nulla virtus potest deno-
minari proprie ab aliqua passione, nisi Theologica.
Nam virtutes intellectuales pertinet ad vim cogni-
tiuam, passiones autem animæ sunt in vi appetitiua,
virtutes autem morales constituunt medium in pas-
sionibus. vnde virtus moralis nō notatur ab aliqua
passione absolute, sed a moderatione passionum,
sicut temperantia, fortitudo, & similia: sed motus hu-
manæ mentis qualitercunq; Deum attingeret, ad
virtutem pertinet. Et ideo noia simpliciũ motuũ,
sive passionũ adaptantur virtutibus theologis. Et
quia virtutum theologiarum obiectum est Deus,
quod est summum bonum, manifestum est, q. pas-
siones quarum obiectum est malum, non possunt
notare virtutes theologicas. Similiter est, cũ virtus
theologica pertineat ad statum viæ ante iudicium
tantum

que et
permet
sicuti ha
& amor
& delecto
alijs pat
norma
dici spes
quodam
Theo
na non re
nec et vt
ognitiã
ologica
tio, sed in
omnium
item me-
eratione
quodam
uoluntate
indige
bonum
in bonum
ppetunt
as pericid
q. dno
unt; q. no
upra se
esse actu
uis in ad
rtus.
ell om
causa
a, secun
s adu
ne spes
mone,
pente Di
ma, ergo
Ca. 1. mol.
no. 1.
Sic igit
virtutum
ius cum
uit in Ch
ur. Rom. 6.
o actu: sed
idum ill
mam. ergo
em, vt dicit
in sunt de
Metaph. 2.
m, sed spes
hicitatem
ũ est. ergo
na spes in
raro, quod
abet ma
rit manã
est virtus
n memorã
m non est
S. 2.

tantum: passiones quarum obiectum est bonum præsens, vt delectatio & gaudium, non sunt nomina aliquarum virtutum, sed magis pertinent ad beatitudinem: vnde delectatio ponitur vna de dotibus beatitudinis. Desiderium autem importat quidem motum in futurum, sed sine aliqua præfenti inhesionem vel spiritali contactu ipsius Dei: vnde nec desiderium nominat, virtutem aliquam: vnde relinquatur, quod solum spes, & amor nominant Theologicas virtutes.